
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от № / У
О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 26.03.2019 № 223 «О 
главных внештатных специалистах 
министерства здравоохранения Калужской 
области» (в ред. приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 
05.08.2019 №779)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение №2 к приказу министерства здравоохранения Калужской 
области от 26.03.2019 №223 «О главных внештатных специалистах министерства 
здравоохранения Калужской области» изменения, изложив строки 44, 77, 102 и 103 в 
новой редакции:
№
п/п

Наименование
главных

внештатных
специалистов

Фамилия Имя 
Отчество

Основное место 
работы и занимаемая 

должность

Ученая
степень
(ученое
звание)

Работа в ВУЗе 
(наименование 

ВУЗа, 
кафедры, 

должности 
при наличии)

Контакты: телефон, факс, 
электронная почта

44 Главный 
внештатный 

специалист по 
санаторно- 
курортному 

лечению

Кондрашова
Татьяна

Васильевна

Заведующая 
физиотерапевтическим 
отделением ГБУЗ КО 

«Калужская областная 
клиническая больница 
скорой медицинской 

помощи» им. К.Н.
Шевченко

Тел. моб.: 
8-915-891-44-05 

Эл. почта: 
kondrashovatv@yandex.ru

77 Главный
внештатный
специалист

педиатр

Исмаилова 
Вера Петровна

Заместитель главного 
врача по 

поликлинической 
работе 

ГБУЗ КО «Калужская 
областная клиническая 

детская больница»

Тел. моб.: 
8-910-915-20-00 

Эл. почта: 
Vera_petrovna21 @mail.ru

102 Главный 
внештатный 

специалист по 
терапии

Короткевич
Татьяна

Александровна

Заведующая 
отделением 

экстренной терапии 
ГБУЗ КО «Калужская 

областная клиническая 
больница скорой

Тел. моб.: 
8-961-122-65-62 

Эл.почта: tankor40@mail.ru

mailto:kondrashovatv@yandex.ru
mailto:tankor40@mail.ru


медицинской 
помощи» нм. К.Н. 

Шевченко
103 Главный 

внештатный 
специалист по 

хирургии

Цкаев Алан 
Юрьевич

И.о. министра 
министерства 

здравоохранения 
Калужской области

Тел. моб.:
8 910 528 84 45 

8(4842) 71-90-02 
Эл. почта: 

zdrav@adm.kaluga.ru

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. министра

mailto:zdrav@adm.kaluga.ru

